СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   26  сентября 2022 г.    №  35
        с. Петропавловка

О внесении   изменений    в       решение
Совета         народных              депутатов
Петропавловского сельского  поселения
№   16   от  08.08.2014  года «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Петропавловского  сельского поселения Петропавловского   муниципального района, осуществляющего   свои полномочия на постоянной основе»

  	В соответствии с постановлением правительства Воронежской области от 05.09.2022г. № 603 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», постановлением администрации Петропавловского муниципального района № 255 от 07.09.2022 года «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет»  Совет народных депутатов Петропавловского сельского поселения Петропавловского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение  об оплате труда муниципальных служащих   администрации Петропавловского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области № 16 от 08.08.2014 года «Положение  об оплате труда муниципальных служащих   администрации Петропавловского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
         1.1. пункт 2.3. «Размер должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]         2.3. Размер должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, составляет  9 509 рублей.
 	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, распространяет свою силу на  правоотношения, возникшие   с 01 сентября  2022 года.

 Глава   Петропавловского
 сельского          поселения                                                      Ю.С. Шевцов

Председатель        Совета
народных         депутатов
Петропавловского
сельского         поселения                                                       С.Н. Черняков